
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE DI INDIRIZZO
N. 163 DEL 28/10/2021

OGGETTO:  MIGLIORAMENTO DEI TRATTI STRADALI PERICOLOSI E AMMODERNAMENTO DELLA RETE VIARIA
DELLE CONTRADE E DELLE STRADE RURALI. - ATTO DI INDIRIZZO

L’anno 2021,  il giorno  28 del mese di  ottobre alle ore 12:40 nella Residenza Comunale,  convocata nelle forme di Legge, si è riunita la 
Giunta Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

DORATO Caterina Vice Sindaco Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

Zuccalà Anna Rita Assessore Sì

Totale 4 2

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Milena MAGGIO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 
discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott.ssa Milena MAGGIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE DI INDIRIZZO

N. 193 del 28/10/2021
SETTORE PROPONENTE

4° Settore: SERVIZI TECNICI
SERVIZIO Istruttore

Rocco Alessandro VERONA

OGGETTO

MIGLIORAMENTO DEI TRATTI STRADALI PERICOLOSI E AMMODERNAMENTO DELLA
RETE VIARIA DELLE CONTRADE E DELLE STRADE RURALI. - ATTO DI INDIRIZZO

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Rocco Alessandro VERONA

_______________________________________

SEDUTA DEL 28/10/2021 ORE 12:40 ESITO: APPROVATA

Il Segretario Generale
Dott.ssa Milena MAGGIO

______________________________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO MIGLIORAMENTO DEI TRATTI STRADALI PERICOLOSI E AMMODERNAMENTO DELLA 
RETE VIARIA DELLE CONTRADE E DELLE STRADE RURALI. - ATTO DI INDIRIZZO

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che
-  l’Amministrazione  comunale,  ha  in  questi  ultimi  anni,  perseguito  l’obiettivo  di 

incrementare la sicurezza stradale e facilitare la mobilità cittadina;

- tanti sono ancora gli interventi da fare, al fine di raggiungere l’obiettivo prefissato 

-  il  medesimo  obiettivo,  è  un  elemento  fondamentale  anche  del  piano  d'azione 

strategico dell'UE per la sicurezza stradale.

- potrebbero esservi possibilità di finanziamento senza alcun esborso economico per 

l’ente  né  a  titolo  di  compartecipazione  né  a  titolo  di  restituzione  dell’importo 

eventualmente finanziato; 

- l’A.C. intende perseguire tali predette forme di finanziamento per il miglioramento di 

tratti stradali pericolosi e l’ammodernamento della rete viaria delle arterie principali 

d’ingresso della città e delle contrade costituita per lo più da strade rurali;

-  in  tal  modo  potrà  essere  migliorata  anche  la  sicurezza  delle  infrastrutture,  la 

sicurezza per ciclisti e pedoni e potranno adottarsi nuove tecnologie per la sicurezza ed 

efficienza della viabilità e l’illuminazione delle stesse.

Tanto premesso,

DELIBERA

-  di  dare  indirizzo  al  Responsabile  dell’area  tecnica  di  predisporre  uno  studio  di 

fattibilità  tecnica  per  il  miglioramento  di  tratti  stradali  pericolosi  e  per 

l’ammodernamento della rete viaria delle contrade e delle strade rurali ivi compresa 

l'illuminazione delle stesse;

-  di  dare  indirizzo  al  medesimo  responsabile  di  presentare  il  predetto  studio  di 

fattibilità tecnica entro il marzo 2022;

- di  riservare,  all’esito della citata progettazione, ulteriore deliberato per l’eventuale 

candidatura della stessa alle forme di finanziamento di cui in premessa. 




	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

